
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 5, 8, 
11 en 13 en de bijlagen van het besluit van de Vlaamse 

regering van 24 november 1998 betreffende de regels voor 
het uitreiken van het getuigschrift van basisonderwijs en het 

vastleggen van de vorm ervan 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997, artikel 57, gewijzigd bij 

de decreten van 4 april 2014 en 16 juni 2017;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 24 november 1998 betreffende de 

regels voor het uitreiken van het getuigschrift van basisonderwijs en het vastleggen 

van de vorm ervan; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 22 november 

2017;  

 

Gelet op advies xxx van de Raad van State, gegeven op x maand 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 5 van het besluit van de Vlaamse regering van 24 november 

1998 betreffende de regels voor het uitreiken van het getuigschrift van 

basisonderwijs en het vastleggen van de vorm ervan, gewijzigd bij het besluit van 

de Vlaamse Regering van 12 juni 2015, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht:  

 

1° in paragraaf 1 worden de woorden “getuigschrift van basisonderwijs” vervangen 

door de woorden “getuigschrift basisonderwijs of het getuigschrift bereikte doelen”; 

 

2° paragraaf 2 wordt vervangen door wat volgt:  

 

“§2. In de notulen van de beraadslaging van de klassenraad wordt naast de 

voornaam, de achternaam en de geboortedatum van elke leerling vermeld welk 

getuigschrift toegekend wordt. De voorzitter en de leden van de klassenraad 

ondertekenen de notulen.”;  

 

3° paragraaf 3 wordt opgeheven. 

 

VR 2018 2206 DOC.0654/2BIS



Pagina 2 van 2 

Art. 2. In artikel 8 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 

Regering van 4 maart 2011, 28 juni 2013 en 3 juli 2015, worden de woorden “de 

twee schooladressen” vervangen door de woorden “de schooladressen van ten 

minste één officiële en ten minste één vrije school”.  

 

Art. 3. In artikel 11 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 16 juni 2000, wordt het woord “vóór” vervangen door de woorden 

“uiterlijk op”.  

 

Art. 4. In artikel 13 van hetzelfde besluit worden de woorden “Het getuigschrift van 

basisonderwijs wordt” vervangen door de woorden “Het getuigschrift basisonderwijs 

en het getuigschrift bereikte doelen worden”. 

 

Art. 5. Bijlage 1 en 2 bij hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 12 juni 2015, worden vervangen door bijlage 1, 2 en 3, die bij dit 

besluit zijn gevoegd.  

 

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2018. 

 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 




